
Ma@istrát~řň~jtá Jlhiavy
smiouva zaevidována

podč.: SW ř~&~
Smlouva o poskytovánĺ pracovněiékařských služeb

uzavrená mze uvedeneho dne, mesice a roku, oznacenymi smluvnimi stranami, dle ustanovení ~ 103 odst.
1. písm. d .. e) a následujících zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce v platném znění,

dle ~ 1746 odst. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku vplatném znění

Smluvní strany

Poskytovatel zdravotních služeb:
MUDr. Martina Dvořáčková
Vrchlického 2497/57, 58601 Jihlava~

-)r iČo: 06365205 ‚‘vř3 ~Q~e!-?I ~‚ S~JO/
(dále Jen „poskytovatel“)

a

Zaměstnavatel:
Statutární město Jihlava
Masarykovo náměstí 1,58601 Jihlava
zastoupené primátorem PaedDr. Rudolfem Chloupkem
IČO: 00286010
bankovní spojení: Česká spořitelna, as. Jihlava, 27-146607236b/0800
(dále Jen objednatel“)

Ii.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednatelem vyžádané pracovnělékařské služby pro
zaměstnance objednatele zařazené do Městské policie Jihlava, dle platné a účinné právní úpravy,
především dle 5103 a následujících zákoníku práce, a ustanovení 553-60 zákona č. 373/2011 Sb. o
specifických zdravotních službách v platném zněné (dále jen zákon č. 37312011 Sb.), zákona Č.
119/2002 Sb. o střelných zbraních a střelivu v platném znění a zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii
v platném zněni a po předložení oprávněni k poskytováni zdravotních služeb. Specifikace služeb je
uvedena v dalším textu této smlouvy a v příloze č. 2

2. Smluvní strany se dohodly na podmínkách poskytování pracovnělékařských služeb pro zaměstnance
objednatele ve smlouvou dohodnutém rozsahu a dle sjednaných podmínek.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečnosti
v době uzavřeni smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů, významné pro plněni
účelu smlouvy, si budou navzájem oznamovat bez odkladu.

Ill.
Pracovnělékařské služby

1. Hodnoceni zdravotního stavu zaměstnanců

Poskytovatel v souladu s vyhl. č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzich
posudkové péče v platném zněni (dále jen vyhl. Č. 79/2013), pravidelně sleduje a hodnotí:

a) zdravotní stav a vývoj zdravotního stavu a posuzuje zdravotní způsobilost k práci zaměstnanců
objednatele, a to při pracovnělékařských prohlidkách,

b) hodnoti vliv pracovní Činnosti a pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví zaměstnanců
objednatele,

c) sleduje vliv rizikových faktorů pracovních podmínek, které se mohou nepříznivě projevit i Po delší
době na zdraví zaměstnanců objednatele.

~ Q7e~ L ;



2. Pracovnělékářské prohlídky

a) Poskytovatel provádí preventivní pracovnělékařské prohlídky podle platných právních předpisů
(budou prováděny v ordinaci poskytovatele: Jihlava 586 01, ul. Vrchlického 57, tel. 567 574 552)
v ordinačních hodinách určených pro zaměstnance objednatele. Viz příloha č. I této smlouvy.

b) Poskytovatel vyhotovuje lékařské posudky nebo potvrzeni o provedenĺ lékařské prohlídky v souladu
s požadavky zákona č. 373/2011 Sb., vyhlášky č. 79/2013 Sb., vyhlášky č 444/2008 Sb., o zdravotní
způsobilosti uchazeče o zaměstnáni strážníka, čekatele a strážníka obecní policie v platném znění a
vyhlášky č, 493/2002 Sb., o posuzováni zdravotní způsobilosti k vydání nebo platnosti zbrojního
průkazu a o obsahu lékárničky první pomoci provozovatele střelnice v platném znění.

c) V době nepřítomnosti poskytovatele pracovnělékařských služeb delší než jeden týden, poskytovatele
vjeho ordinaci zastupuje poskytovatel zdravotních služeb, který splňuje předpoklady k poskytování
pracovnělékařských služeb, stanovený poskytovatelem a předem oznámený objednateli.

d) Objednatel předá poskytovateli seznam zaměstnanců objednatele s informacemi o charakteru jejich
práce, kategorii práce, pracovním zařazení a dat posledně provedených pracovnělékařských
prohlídkách. Objednatel provede aktualizaci tohoto seznamu v případě, kdy dojde k výrazným
změnám v charakteru práce zaměstnanců.

e) Objednatel zpracuje pro každý kalendářní rok termínový plán periodických prohlídek zaměstnanců,
podle kterého bude objednatel své zaměstnance k pracovnělékařským prohlídkám vysílat.

3. Poradenství a školení

A. Poskytovatel poskytuje objednateli poradenské služby v otázkách:
a) identifikace nebezpečí a hodnocení zdravotních rizik práce a zařazování prací do kategorii podle

zákona č, 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,
b) výběru technických, technologických a organizačních opatření k zajištěni bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci a výběru osobních ochranných pracovních prostředků,
c) zpracováni opatřeni objednatele pro případ zdolávání mimořádných události, jako jsou havárie,

požáry a povodně či jiná vážná nebezpečí (ust. ~ 102 odst. 6 zákoník práce),
d) návrhů opatřeni k nápravě v případě zjištěni závad, které mohou vést u zaměstnanců k poškození

zdraví,

B. Poskytovatel zajišťuje poskytování poradenství zejména:
a) účasti na příslušných jednáních organizovaných objednatelem, na které je pozván,
b) zpracováním písemného stanoviska k písemným materiálům předložených objednatelem,
c) poskytnutím konzultace vedoucím zaměstnancům objednatele,
d) zpracováním vlastních podnětů na základě vlastních zjištění při poskytování pracovnělékařských

služeb,

C. Služby poradenstvi budou poskytovány operativně po dohodě s objednatelem.

D. Poskytovatel spolupracuje s objednatelem při vybavováni lékárniček první pomoci umístěných na
pracovištích objednatele.

E. Poskytovatel garantuje správnost obsahu a provedení školení zaměstnanců určených k organizováni
poskytnutí první pomoci, které pro objednatele provede lx za 2 roky objednatelem určená organizace
nebo fyzická osoba.

4. Pravidelný dohled

a) Poskytovatel vykonává v souladu s vyhl. č. 79/2013 Sb. pravidelný dohled na pracovištích objednatele a
nad pracemi vykonávanými zaměstnanci objednatele za účelem zjišťování a hodnocení faktorů
pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu ke zdraví, zjišťování nebezpečí a hodnocení
zdravotních rizik zátěží rizikovými faktory pracovních podmínek podle zákona upravujícího ochranu
veřejného zdraví a prováděcích předpisů.



b) Poskytovatel se účastní každoroční prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, kterou pro všechna
pracoviště a zařízeni organizuje objednatel.

IV.
Dokumentace o pracovnělékařských službách

1. Poskytovatel je povinen vést dokumentaci o poskytovaných pracovnělékařských službách.
Dokumentace musí být vedena průkazně, pravdivě a záznamy musí být prováděny bez zbytečného
odkladu. Dokumentaci povede poskytovatel v listinně podobě.

2. Zdravotnickou dokumentaci, která se vztahuje k zaměstnancům objednatele, je poskytovatel povinen
věst, uchovávat a nakládat s ni podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách v platném zněni
a vyhlášky č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, a je povinen ji vést odděleně Od dokumentace O

pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele.

3. Rude-li poskytovatel poskytovat zaměstnancům objednatele též služby registrujícího praktického lékaře,
pak je povinen vést odděleně zdravotnickou dokumentaci o fyzické osobě jako o pacientovi a
zdravotnickou dokumentaci o fyzické osobě jako o pracovníkovi objednatele v rámci poskytovaných
pracovnělékařských službách.

4. Dokumentace o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, jako záznamy O
provádění dohledu na pracovišti zaměstnavatele, výsledky analýz, záznamy o poradenství poskytnutém
objednateli apod., je poskytovatel povinen chránit před nahlížením cizích osob a před zneužitím a
zničením.

5. Poskytovatel je povinen dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro objednatele
uchovávat v souladu s platnými právními předpisy, především vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č.
98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci.

6. Při skončení smluvního vztahu podle této smlouvy je poskytovatel povinen protokolárně předat
veškerou dokumentaci o pracovnělékařských službách objednateli nebo objednatelem určenému
novému poskytovateli pracovnělékařských služeb. Neučiní-li tak nejpozději v poslední den trvání
smluvního vztahu, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč.

7. Poskytovatel je povinen učinit pořízeni pro případ svého úmrtí v době trvání smluvního vztahu podle
této smlouvy, aby veškerá dokumentace o poskytnutých pracovnělékařských službách prováděných pro
objednatele byla v případě úmrtí poskytovatele předána bez zbytečného odkladu objednateli.

V.
Další povinnosti poskytovatele a objednatele

1. Poskytovatel je dále povinen:

a) neprodleně oznamovat objednateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečnosti negativně
ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci,

b) informovat objednatele a možném negativním vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní stav
jeho zaměstnanců,

c) informovat zaměstnance objednatele o možném vlivu faktorů pracovnich podmínek na jejich
zdraví, a to se znalostí vývoje jejich zdravotního stavu,

d) spolupracovat s objednatelem a jeho zaměstnanci, především s odborně způsobilou osobou
v prevenci rizik, s oddělením personalistiky a mezd objednatele, vedoucími zaměstnanci
objednatele a se zástupci odborového orgánu.

2. Objednatel je dále povinen:

a) umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele vstup na každé své pracoviště,
b) poskytnout všechny potřebné informace k hodnoceni a prevenci rizik možného ohroženi života

nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků měřeni faktorů pracovních podmínek a poskytnout
technickou dokumentaci strojů a zařízení,



c) sdělit poskytovateli informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci, pokud jsou objednateli známy
d) vybavit zaměstnance objednatele vysílaného k pracovnělékařské prohlídce řádně vyplněnou

žádostí o provedení pracovnělékařské prohlídky
e) umožnit poskytovateli přistup k dokladům o výsledku provedených státních dozorů (inspekce

práce, krajská hygienická stanice, požárních ochrana apod.)

Kontaktní osoba poskytovatele: Mgr. Jaroslav Dřevo, tel. č. 602 745 763.

Vl.
Úhrada pracovnělékařských služeb, výkonů a činností

1. Pracovnělékařské služby jsou ve smyslu ustanoveni ~ 58 a násl. zákona Č. 373/2011 Sb. hrazeny
zaměstnavatelem vyjma služeb uvedených v následujícím bodě.

2. Z veřejného zdravotního pojištěni budou (ust. ~ 58 zák. č. 373/2011 Sb.) hrazeny: posuzováni nemoci z
povoláni, sledováni vývoje zdravotního stavu při lékařských preventivních prohlídkách u nemoci z
povoláni a vývoje zdravotnĺho stavu při lékařských preventivních prohlídkách po skončení rizikové
práce, upravených v zákoně o ochraně veřejného zdraví. Úhradu za tyto výkony si poskytovatel
zajišťuje sjednáním smluv o poskytováni a úhradách zdravotní péče s příslušnými zdravotními
pojišťovnami.

3. Objednatel se zavazuje poskytovateli provést úhradu jím vyžádaných pracovnělékařských služeb,
lékařských výkonů a činnosti nehrazených z veřejného zdravotního pojištěni, a to ve výši která je
stanovena ceníkem, který je přílohou Č. 2 této smlouvy.

4. Vstúpni lékařskou prohlídku hradí osoba ucházejici se o zaměstnání u objednatele platbou u
poskytovatele. Jde-li o osobu ucházející se o zaměstnáni k práci v noci, hradí vstupní lékařskou
prohlídku objednatel.

VII.
Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytovaných služeb bude faktura obsahující vyúčtováni
poskytnutých služeb, která bude mít náležitosti běžného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,
O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen faktura).

2. Vyúčtováni jednotlivých plněni odsouhlasená objednatelem v soupisu skutečně provedených vyšetření
a činnosti se považuji za samostatné zdanitelné plněni uskutečněné 1 x za měsíc, nejpozděj do 10. dne
následujícího měsíce.

3. Lhůta splatnosti faktury je sjednána 30 kalendářních dnů ode dne doručeni objednateli. Faktura bude
doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele proti písemnému
potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placeni jiných plateb (úroků z prodlení, náhrady škody
apod.).

4. Zálohy plateb nejsou sjednány.

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu poskytovatele zdravotních služeb
uvedené na daňovém dokladu - faktuře.

6. Povinnost zaplatit cenu za plněni je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Vlil.

Kontrola plnění smluvních podmínek

1. Pověřeni zástupci objednatele jsou oprávněni vykonávat kontrolu prováděni pracovnělékařské péče dle
této smlouvy v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

2. Poskytovatel je povinnen poskytovat součinost při provádění kontroly plnění jeho povynnostl



lx.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 15. 3. 2018.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět i bez uvedeni důvodů, a to s
tříměsíční výpovědní lhůtou, která běží od prvního dne měsíce následujĺciho od doručeni výpovědi
druhé smluvní straně.

3. Poskytovatel je oprávněn skončit smluvní vztah výpovědi bez výpovědní lhůty v případě, že objednateli
doloží, že mu zaniklo oprávněni k poskytování zdravotních služeb. Smluvní vztah v takovém případě
konči dnem doručení písemné výpovědi objednateli.

4. Smlouvu lze měnit dohodou smluvních stran formou číslovaného písemného dodatku k této smlouvě.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotoveni.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem akceptace.

Podléhá-li tato smlouva uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném zněni
(dále též jako „zákon o registru smluv), souhlasí smluvní strany s uveřejněním této smlouvy a
všech jéjich budoucích dodatků, a to včetně veškerých osobních údajů ve smlouvě obsažených.
Uveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí statutární město
Jihlava.

Přílohy:

1. Místo a doba výkonu pracovnělékařských služeb
2. Ceny pracovnělékařských služeb

dne~
I 76 MUD~ Martina Dvořáčková

v5eobecn~ p,‘~MtIckd Mkgal
1730 Vrctiir.k~ho 249fl57, 588 01 *4sw‘

iCC>: (163 65 205
‘ tet: ~ 574 552

‚ĺ‘~wy ~

za poskytovatele pracovnělékařských služeb

dne


